令和 5年 10月 11日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園
担当 動物園 白木・永田

管理課 小川・髙岸
電話  ７８２－２１１１

“コアラの日”の記念イベントを実施いたします。

コアラの日である 10月 25日にあわせ、東山動植物園及び全国規模の連携では初と

なる「コアラの日記念イベント」を下記のとおり実施いたします。

記

１ コアラの日について

公益社団法人日本動物園水族館協会のコアラ計画推進会議において、絶滅危惧種

であるコアラの野生の現状と生態について広く啓発し、その保全に向けた意識の高

揚を図ることを目的として、コアラが日本に初めて来た日である 10月 25日（1984

年）が“コアラの日”と定められています。

２ コアラの日記念イベントについて

（１）コアラの日記念 アニマルトーク

・日  時：10月 25日（水） 14:30～

・場  所：本園 コアラ舎前

（２）コアラの日記念 コアラ講座

・日  時：10月 21日(土)  14:30～

・場  所：本園 動物会館レクチャーホール

・定  員：先着 80名

（３）コアラの日 SNS連携 PR

コアラやコアラの日について、広く知っていただくために、コアラを飼育する

国内の動物園７園が協力し、SNSにおける連携イベントを行います。

①SNSカウントダウンリレー

10月 18日(水)から 24日(火)まで、国内でコアラを飼育する動物園 7園による

X（旧 Twitter）でコアラの魅力を伝えるカウントダウンリレーを実施します。

②コアラの日（10月 25日(水)）でのポスト

コアラの保全、生息地の環境、コアラの飼育などに関することを 7園が同時に

発信します。